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W  roku  2000  CIA  opublikowała  raport  analizujący  aktualne
trendy i próbujący przewidzieć jak będzy wyglądał świat 15 lat
później. Z raportu „Global Trends 2015” nie dowiemy się o WTC,
o upadku Saddama Husajna, ani o kryzysie gospodarczym, te
wszystkie wydarzenia umknęły uwadze amerykańskich analityków,
wciąż jednak wiele udało im się przewidzieć.

Dostrzegli oni przede wszystkim rosnącą, opartą na rozwoju
nowych technologii informacyjnych globalizację, które znacząco
zwiększy komunikację nie tylko między zwykłymi obywatelami i
przedsiębiorstwami,  ale  też  pomiędzy  organizacjami
przestępczymi: terrorystami, handlarzami narkotyków oraz broni
i  innymi  grupami,  które  zacieśnią  współpracę  i  usprawnią
wymianę informacji między sobą. Będzie to wymagało od Stanów
Zjednoczonych  zupełnie  nowej  strategii  i  podejścia  przy
zupełnie nieznanej skali tego zjawiska w przyszłości.

Powyższy  trend  jest  jednym  z  najbardziej  trafnych  jakie
uwzględniono w raporcie, przyjrzyjmy się także kilku innym:

SPRAWDZONE

–  Wpływ  wielkich  i  potężnych  organizacji  na  stosunki
międzynarodowe  zaczyna  być  większy  niż  wpływ  rządów.

– Pomiędzy dniem dzisiejszym i rokiem 2015 taktyka terrorystów
będzie  znacznie  bardziej  wyrafinowana  i  nastawiona  na
osiągnięcie  jak  największej  ilości  ofiar.

–  Irak  i  Iran  opracują  w  najbliższej  przyszłości  rakiety
dalekiego zasięgu. Iran powinien testować podobne pociski już
w tym roku.

– Populacja świata przekroczy 7,2 miliarda ludzi.
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– Zasoby energii będą wystarczający by sprostać popytowi.

–  Gospodarka  Chin  prześcignie  Europę  z  pozycji  drugiej
największej na świecie, ale wciąż pozostanie w tyle za Stanami
Zjednoczonymi.

– Europie nie uda się osiągnąć pełnego partnerstwa ze Stanami
Zjednoczonymi w tworzeniu globalnego systemu gospodarczego.

NIE SPRAWDZIŁO SIĘ

– AIDS, głód i trwający gospodarcze i polityczne zawirowania
sprawią, że populacja wielu afrykańskich państw spadnie.

A jak wyglądają prognozy dotyczące najważniejszych światowych
graczy i regionów? Jak CIA widziała ich przyszłość w 2000
roku?

ROSJA

W latach 2000-2015 Moskwa będzie musiała sprostać oczekiwaniom
stawianym wobec niej jako światowej potęgi przy równoczesnym,
znacznym uszczupleniu posiadanych zasobów. Krytyczne znaczenie
będzie  miało  to  jak  sprawowana  będzie  w  Rosji  władza,
przypomnijmy, że raport pisano pod koniec bardzo trudnej dla
Rosji dekady, tuż po tym jak Władymir Putin objął rządy i nie
wiedziano jak poradzi on sobie na tym stanowisku.

JAPONIA

Podstawowe  pytanie  to  czy  Tokio  będzie  w  stanie  dokonać
strukturalnych reform pozwalających przezwyciężyć trwające od
lat  problemy.  Drugim  problemem,  z  którym  dzisiaj  widzimy
Japonia musi się zmagać, jest zmiana polityki obronnej tego
kraju i reakcja na wzrost militarnego znaczenia Chin.

BLISKI WSCHÓD

Najbardziej  problematyczny  region  miał  w  latach  2000-2015
przechodzić wiele istotnych zmiana, zarówno na płaszczyźnie



demograficznej jak i procesów globalizacyjnych. Założono, że
większość panujących tam reżimów pozostaje odpornych na zmiany
a analiza trendów wskazuje na drobne, lecz pozytywne z punktu
widzenia USA zmiany w regionie. Tu jak widzimy prognozy się
nie sprawdziły. W wielu państwach doszło do drastycznych zmian
politycznych i społecznych a chociaż na sytuację miały wpływ
czynniki  demograficzne  i  technologiczne  (wykorzystanie
internetu  przez  opozycjonistów,  młodzi  jako  główny  nośnik
zmian), to jednak sytuacja jest znacznie gorsza od oczekiwanej
w 2000 roku.
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